los pliegos reguladores de la contratación, con 
sujeción a las siguientes condiciones:

1ª. Los adjudicatarios de los lotes y su precio 
de adjudicación son los siguientes:

LOTE 1. Escuela Infantil Agra del Orzán: 
Aurora, Pilar y Ana, S.L. (B-15.922.230).

El precio anual del contrato es de doscientos 
cuarenta mil euros (240.000 €) anuales (IVA 
exento), gasto imputable a la aplicación 
60.323.227.69 del Presupuesto municipal, 
correspondiendo 60.000 € al ejercicio 2022, 
240.000 € al ejercicio 2023, 240.000 € al 
ejercicio 2024 y 180.000 € al ejercicio 2025 
(IVA exento en todos los casos).

[...]

119.149,21 € al ejercicio 2022, 476.596,86 € al 
ejercicio 2023, 476.596,86 € al ejercicio 2024 
y 357.447,65 € al ejercicio 2025 (IVA exento en 
todos los casos).

LOTE 3. Escuela Infantil Os Cativos: Silman 
97, S.L. (B-15.647.803).

El precio anual del contrato es de trescientos 
cuarenta y siete mil setecientos euros (347.700 
€) anuales (IVA exento), gasto imputable a la 
aplicación 60.323.227.62 del Presupuesto 
municipal, correspondiendo 86.925 € al 
ejercicio 2022, 347.700 € al ejercicio 2023, 
347.700 € al ejercicio 2024 y 260.775 € al 
ejercicio 2025 (IVA exento en todos los casos).

[...]

da correspondente factura, previa supervisión 
da factura polo responsable do contrato. Para 
calcular o importe obxecto de facturación 
mensual dividirase o importe total ofertado 
pola adxudicataria do contrato entre 12 

El precio anual del contrato es de trescientos 
setenta y cinco mil setenta euros (375.070 €) 
anuales (IVA exento), gasto imputable a la 
aplicación 60.323.227.63 del Presupuesto 
municipal, correspondiendo 93.767,50 € al 
ejercicio 2022, 375.070 € al ejercicio 2023, 
375.070 € al ejercicio 2024 y 281.302,50 € al 
ejercicio 2025 (IVA exento en todos los casos).

[...]

del presente acuerdo, en cuanto sirve de 
motivación al mismo, de conformidad con el 
art. 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, por unanimidad, 
en votación ordinaria, se acuerda:

Primero. Autorizar el gasto de SESENTA Y 
SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO EUROS CON SIETE CÉNTIMOS 
(66.854,07 €); gasto imputable a la aplicación 
52.341.48900 del Presupuesto Municipal en 
vigor correspondiente a las subvenciones a 
entidades sin ánimo de lucro para la 
promoción y el fomento del deporte en el 
Ayuntamiento de A Coruña 2022 y aprobar las 
bases reguladoras de la convocatoria pública